ADESÃO 32.2/2025

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 24.004.123-5, que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE 90043/2024 - INSTITUTO DE
TECNOLOGIA EM FÁRMACOS-FARMANGUINHOS - UASG:
254446.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 24.004.123-5 que vislumbra a contratação de
empresa  para o fornecimento de ESTAÇÃO DE TRABALHO E MÓDULOS DE TRABALHO, pelo instituto de Adesão à
Ata de Registro de Preços, fundamentada nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a aquisição desses mobiliários está em conformidade com os recursos
previstos no Plano de Aplicação da Unidade Executiva do Fundo Paraná (UEF), Emenda Governamental nº 09/2024,
Termo de Convênio nº 117/24 e Termo de Convênio nº 100/2024, que contemplam a estruturação dos projetos
NUMAPE e NEDDIJ. O quantitativo solicitado atende às necessidades específicas de funcionamento e atendimento
dos núcleos, estando alinhado aos seus objetivos institucionais e reafirmando o compromisso da UENP com a
qualidade no serviço público, a promoção dos direitos humanos e a atuação socialmente responsável.

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 90043/2024 – INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM
FÁRMACOS-FARMANGUINHOS- UASG: 244446, com a finalidade de contratar a empresa TOTAL PARTICIPAÇÕES
COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ : 08.095.486/0001-09, no valor de R$ 6.596,00 (Seis  mil, quinhentos e
noventa e seis reais) conforme disposto na tabela abaixo:

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

Item Bens e Serviços Qtd   UN Valor
unitário

Valor total

8

Estação de trabalho em mesa
plataforma dupla

4

UN

R$ 1.649,00

R$ 6.596,00

Valor Total da Adesão  R$ 6.596,00

248
100

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 16/07/2025 09:47. Inserido ao protocolo 24.004.123-5 por: Raphael Maceió Marques em: 16/07/2025
09:19.  Demais assinaturas na folha 249a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento
com o código: a7f114c39344963699d61ab03ed229e9.

Jacarezinho/PR, 16 de Julho de 2025

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

AUTORIZAÇÃO

Autorizo a adesão.

<Datado e Assinado digitalmente>
Fabio Antonio Neia Martini

Reitor

249
100

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 16/07/2025 09:47. Inserido ao protocolo 24.004.123-5 por: Raphael Maceió Marques em: 16/07/2025
09:19.  Demais assinaturas na folha 249a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento
com o código: a7f114c39344963699d61ab03ed229e9.

249a
100

Documento: TERMODEADESAOProcesso24.004.1235MOBILIARIOSFISIO.docx1.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Fabio Antonio Neia Martini em 16/07/2025 09:47.

Assinatura Simples realizada por: Raphael Maceió Marques (XXX.838.647-XX) em 16/07/2025 09:19 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT.

Inserido ao protocolo 24.004.123-5 por: Raphael Maceió Marques em: 16/07/2025 09:19.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
a7f114c39344963699d61ab03ed229e9.